Энергия колебательного движения.
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1. Определи вид движения (равноускоренное, равнозамедленное) на каждом участке, заполни таблицу
	№ участка
	 Взаимное расположение векторов ускорения и скорости
	  вид движения
	№ участка
	 Взаимное расположение векторов ускорения и скорости
	вид движения

	0-1
	
	
	4-5
	
	

	1-2
	
	
	5-6
	
	

	2-3
	
	
	6-7
	
	

	3-4
	
	
	7-8
	
	


Как изменяется энергия ?
	Положение тела 
	Ек
	Ер
	Ек + Ер
	Положение тела
	Ек
	Ер
	Ек + Ер
	13.  Полная механическая энергия в любой момент времени не меняется и равна  W = Ек+ Ер.

Проанализируй, полученные тобой результаты, сделай выводы: 

1. чему равна полная энергия тела в положении равновесия W =………., 

2. чему равна полная энергия тела в крайних точках  W = …………..

3. если левые части уравнений равны, то правые можно тоже…………….

4. сделай это …………………………………. 

	 1
	
	
	
	5
	
	
	
	

	2- равновесие
	
	
	
	6 - ……………..
	
	
	
	

	3
	
	
	
	7
	
	
	
	

	4- ……………
	
	
	
	8- ……………...
	
	
	
	

	Уравнение зависимости координаты от времени 

x(t) = A sin ω0 t,                     ω0=2π/T    
	


